
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   53/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

77/2023

25/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/08/2023
Pregão eletrônico
53/2023 - PE
77/2023

Contratação de empresa para serviço de recuperação/manutenção com o
fornecimento de peças, para o trator Agrícola do marca /modelo LS 100

Lote: 1
Participante: NEGUINHO AUTO CENTER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de Manutenção mecânica agrícola

montagem/desmontagem de peças incluindo testes. - Serviço de
Manutenção mecânica agrícola montagem/desmontagem de peças
incluindo testes.

30,000 HORA 166,67 5.000,10

Marca: não se aplica
2 ANEL DE VEDAÇAO – O- RING- S8010100110FCI [NCM40169300] -

ANEL DE VEDAÇAO – O- RING- S8010100110FCI [NCM40169300]
1,000 UN 18,50 18,50

Marca: não se aplica
3 ANEL DE VEDAÇAO – O-RING-    20 F S804012010FCI [NCM

401699300] - ANEL DE VEDAÇAO – O-RING-    20 F S804012010FCI
[NCM 401699300]

1,000 UN 22,60 22,60

Marca: não se aplica
4 ANEL DE VEDAÇAO TRG000FCI    20 F [NCM 40169300] - ANEL DE

VEDAÇAO TRG000FCI    20 F [NCM 40169300]
3,000 UN 75,00 225,00

Marca: não se aplica
5 ANEL DE ENCAIXE             25 F S8010030001FCI [NCM 73269090] -

ANEL DE ENCAIXE             25 F S8010030001FCI [NCM 73269090]
1,000 UN 52,80 52,80

Marca: não se aplica
6 ANEL DE VEDAÇAO TRG287FCI      20D [NCM 40169300] - ANEL DE

VEDAÇAO TRG287FCI      20D [NCM 40169300]
1,000 UN 210,00 210,00

Marca: não se aplica
7 CAIXA DO DIFERENCIAL-                  9 E IMPORTADA [NCM

87089990] - CAIXA DO DIFERENCIAL-                  9 E IMPORTADA
[NCM 87089990]

1,000 UN 2.950,00 2.950,00

Marca: não se aplica
8 ROLINHO [NCM 84822010]               20 G - ROLINHO [NCM

84822010]               20 G
10,000 UN 250,00 2.500,00

Marca: não se aplica
9 ENGRENAGEM-DIFERENCIAL        23 E LATERAL(LE)-TRG3FCI

[NCM84834090] - ENGRENAGEM-DIFERENCIAL        23 E
LATERAL(LE)-TRG3FCI [NCM84834090]

1,000 UN 2.350,00 2.350,00

Marca: não se aplica
10 ROLAMENTO 6211 D [NCM  84821010] - ROLAMENTO 6211 D [NCM

84821010]
1,000 UN 1.100,00 1.100,00

Marca: não se aplica



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 DISCO – P/ FREIO-TRG650FCI [NCM 87083090] - DISCO – P/ FREIO-

TRG650FCI [NCM 87083090]
6,000 UN 980,00 5.880,00

Marca: não se aplica
12 PLACA – PRESSÃO-TRG650FCI [NCM 87083090] - PLACA –

PRESSÃO-TRG650FCI [NCM 87083090]
7,000 UN 198,00 1.386,00

Marca: não se aplica
13 OLEO DE TRANSMISSÃO LS TRACTOR 10W30-BB 20L [NCM

27101932] - OLEO DE TRANSMISSÃO LS TRACTOR 10W30-BB 20L
[NCM 27101932]

3,000 UN 998,00 2.994,00

Marca: não se aplica
14 FILTRO HIDRÁULICO [NCM 84211990] - FILTRO HIDRÁULICO [NCM

84211990]
1,000 UN 760,00 760,00

Marca: não se aplica
Total do Participante: 25.449,00

Total Geral: 25.449,00

Manutenção das Atividades de Apoio à Agropecuária 07.001.20.606.0020.2029.3.3.90.00.00 R$ 17.824,42

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/08/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


